Didaci Covar. Tom. 1.

anima quoad perjurij pœnam & culpam, atque ita receptum est, iuramentum ex parte iurantis esse personale, quemadmodum DD. adnotant in *d. c. veritatis*, ex parte verò eius, cui iuratum sit, nos opinamur ad hæredes & successores transire: quod constat in *d. c. veritatis*, si eius decisio rectè consideretur. Respondemus, inquit text. *ut hæredes tui, qui nobis, vel alicui successorum nostrorum iuraverint, aliis iurare minimè compellantur; Catholicis tamen successoribus nostris, qui pro tempore fuerint, & hominibus, & fidelitatis puritatem nihilominus ac si iurassent, omni tempore teneantur absque tergiversatione aliqua fideliter observare.* Hactenus Clem. III. Pontif. Maxim. qui palam sensit, sat esse, quod semel iuratum sit Romano Pontifici, ut qui iuraverit, ratione iuramenti teneatur fidem servare ipsius Romani Pontificis successoribus, unde plura possunt deduci.

Primum, falsum esse, quod quidam existimant, dicentes, iuramentum ex parte eius cui præstat, personale esse, nec ad eius hæredes transire: licet id ita esse asseverent Bald. Fulg. & Rom. in *l. sed, si hac, ff. de in jus voc.* quos dubius tamen sequi videtur Curt. Iun. in *l. si quis maior, C. de transact. n. 25.*

Secundò apparet verus intellectus, propriaque † interpretatio ad text. in *d. c. veritatis*, in hunc sanè modum, ut manifestum fiat, iuramentum, cuius inibi mentio fit, ad hæredes eius, cui iuratum est, transire, etiam si heredum & successorum mentio nulla facta fuerit in formula iuramenti, qua in re existimamus falsam esse gloss. ibi communiter receptam, teste Imola, dum dixit, necessariam fuisse mentionem successorum, ut iuramentum illud ad successores eius cui præstitum fuit transiret: etenim iuramentum simpliciter † præstitum in re, quæ successoribus competit, ad eos omnino transit.

Tertiò constat, iuramentum † præstitum alicui expresso nomine proprio, in re tamen ad dignitatem pertinenti, ad successorem dignitatis transire. Nam in dubio, an aliquis actus sit personæ vel dignitati tribuendus, ex coniecturis id deprehenditur, ut probat text. elegans in *d. c. requisisti, de testam.* notat Abb. Fel. & Dec. in *c. quoniam Abb. de off. deleg. Text. & ibi Bart. in l. pen. ff. de reb. dub. & ibi Paul. de Castr. Bald. item in d. c. quoniam. Abb. Sec. cons. 33. lib. 3. col. 2. Alciat. de presumpt. reg. 1. presumpt. 28. coniectura verò satis sufficiens est, quod actus ipse fiat respectu rei ad dignitatem pertinentis, quemadmodum longius in *d. c. requisisti*, probare conati sumus.*